
خطوات إلكترونية بالكامل:
سيتمكن السائح القادم للدولة عند مغادرته للبلاد من استرداد الضريبة المدفوعة على مشترياته بنظام 

إلكتروني بالكامل يتميز بالبساطة والدقة وسرعة ا�نجاز دون أي تعامل بشري حيث سيقوم بتقديم 
المستندات المطلوبة واسترداد الضريبة إما ببطاقته الائتمانية أو نقداً من قبل الجهة المشغلة للنظام.

18 نوفمبر 2018 
بدء المرحلة ا�ولى لرد 

ضريبة القيمة المضافة 
للسياح المغادرين عبر 

مطارات أبوظبي، دبي 
والشارقة.

15 ديسمبر 2018 
استكمال النظام ليتيح 

إمكانية رد الضريبة 
للسياح في كافة 

المطارات والمنافذ البرية 
والبحرية للدولة.

الفواتير الضريبية 
الصادرة اعتباراً من 

18 نوفمبر 2018 
فقط هي المستحقة لرد 

الضريبة عن مشتريات 
السياح المؤهلين 

للاسترداد.

النظام ا�لكتروني لرد الضريبة للسياح في أرقام

@uaetaxwww.tax.gov.ae

المتجر المسجل بالنظام 
(الحصول على فاتورة ضريبية)

مغادرة الدولة 
(عبر المنافذ الجوية، 

البحرية، البرية)

@ يتم تحويل مبلغ الضريبة السائح
إلى حساب البطاقة 

ا�ئتمانية أو نقداً من قبل 
الجهة المشغلة للنظام.

جهاز آلي / مكتب 
رد الضريبة

(تقديم جواز السفر + 
الفواتير الضريبية + 

بطاقة ائتمانية)

+TAX

+TAX CREDIT
CARD

CREDIT
CARD

شروط لمشاركة تاجر التجزئة بالنظام:4

أن يكون مسجلاً لدى 
الهيئة وحاصل على 

رقم تسجيل ضريبي.

مبيعاته غير مستثناة 
من الاسترداد، مع 

تقديم التاجر طلب  
للمشاركة بالنظام 

وفقاً لما تحدده الهيئة.

يجب أن يفي بمتطلبات 
الائتمان المحددة من 

قبل مشغل النظام.

أن يكون ملتزماً 
بتقديم ا�قرارات 

وسداد الضريبة 
المستحقة عليه 

بانتظام.

1234

محل ومنفذ بيع تجزئة 
يشملهم النظام الجديد 

مع بداية التنفيذ.

4000+

1815 +TAX

قد تخضع الفواتير الضريبية وبطاقات التسوق بلا ضريبة والسلع المشتراة للتفتيش عند المنافذ    @
الحدودية للتأكد من أحقية الاسترداد، وعلى السياح الاحتفاظ بهم لهذا الغرض.


